Por unanimidade e nos termos do voto apresentado pelo Relator, em que Determina a utilização provisória
do IPCA como único índice para cômputo do percentual de reajuste, dado a existência de erro material no
edital e Contrato de Concessão que impossibilita o uso dos índices contratualmente previstos e, por
derradeiro, homologar o reajuste de 4,8312% (quatro vírgula oito mil trezentos e doze décimos de
milésimo por cento) sobre a tabela tarifária em vigor, com vigência a partir do transcurso do prazo de 60
(sessenta) dias da apresentação da memória de cálculo pela Concessionária à AGENERSA, conforme
tabela tarifária apresentada pela CAPET em seu parecer, Cenário A, abaixo: